АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОКРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

       ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО  РАЙОНА   КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.03.2023г №16
д.Сельский Рогачик

О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Покровского сельсовета Черемисиновского района Курской области от 15.02.2023г. №7 «Об утверждении  Положения о единой  Комиссии по осуществлению закупок для обеспечения нужд Покровского сельсовета»
В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 11.06.2022г. №160-ФЗ «О внесении изменений в статью 3 Федерального закона  «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»  руководствуясь Уставом муниципального образования «Покровский сельсовет» Черемисиновского района Курской области  Администрация Покровского сельсовета Черемисиновского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о единой  Комиссии по осуществлению закупок для обеспечения нужд Покровского сельсовета, утвержденное постановлением Администрации Покровского сельсовета от 15.02.2023г. №7 следующие изменения и дополнения:
1.1.–в статье 4пункт4.7.изложить в следующей  редакции:
«4.7.Замена члена комиссии допускается только по решению заказчика, принявшего решение о создании комиссии. Член комиссии обязан незамедлительно сообщить заказчику, принявшему решение о создании комиссии, о возникновении обстоятельств, предусмотренных пунктом4.6. настоящей статьи. В случае выявления в составе комиссии физических лиц, указанных пунктом 4.6. настоящей статьи, заказчик, принявший решение о создании комиссии, обязан незамедлительно заменить их другими физическими лицами, соответствующими требованиям, предусмотренным положениями части 6 настоящей статьи.».
  1.2.  – статью 4 дополнить пунктом 4.9. следующего содержания:
       «4.9. Члены комиссии обязаны при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в том числе с учетом информации, предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 настоящего Федерального закона.».
1.3.– статью 4 дополнить пунктом 4.10. следующего содержания:
     «4.10 Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если в заседании комиссии участвует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов. Члены комиссии могут участвовать в таком заседании с использованием систем видео-конференц-связи с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны. Члены комиссии должны быть своевременно уведомлены председателем комиссии о месте (при необходимости), дате и времени проведения заседания комиссии. Делегирование членами комиссии своих полномочий иным лицам не допускается.».

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.
3.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Покровского сельсовета Черемисиновского  района Курской области в сети «Интернет».

Глава Покровского сельсовета

                 Черемисиновского района                                    Ю.М.Рябцев